
1平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

平成 26 年 ３ 月 11 日

第 １２６７８ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○医療扶助のための医療を担当させる機関の指定
 （厚生政策課）　１
○生活保護法に基づく指定医療機関の名称の変更の届出
 （　　同　　）　１
○生活保護法に基づく指定医療機関の診療所等の廃止の
　届出 （　　同　　）　２
○医療支援給付のための医療を担当させる機関の指定
 （　　同　　）　３
○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の
　自立の支援に関する法律に基づく指定医療機関の名称
　の変更の届出 （　　同　　）　３
○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の
　自立の支援に関する法律に基づく指定医療機関の診療
　所等の廃止の届出 （　　同　　）　４

○一般競争入札の落札者等 （医療対策課）　４
○救急病院の認定 （地域医療推進室）　５
○漁船損害等補償法第112条第１項の規定による同意の
　認定 （水　産　課）　５

　　　　公　　　告
○予防接種を行う医師に係る公告 （健康推進課）　５
○大規模小売店舗の廃止の届出の公告 （経営支援課）　５
○県営土地改良事業計画の決定及び縦覧公告
 （経営対策課）　６
○国土調査の成果認証公告 （　　同　　）　６
○争議行為の通知公告 （労働企画課）　６
○都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告
 （都市計画課）　７

石川県告示第69号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、医療扶助のための医療を担当させる機関を次のとおり
指定した。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

やまもと眼科クリニック 七尾市藤野町イ部18 平成25年12月１日
とよはら歯科医院 七尾市塗師町２ 〃

阪神調剤薬局　さくら店 七尾市桜町78－１ 〃

医療法人社団　勝木会　芦城クリニック 小松市土居原町175番地 〃

小松たんぽぽ薬局 小松市土居原町176番地２ 〃

チューリップ成町薬局 白山市新成四丁目213番地 〃

チューリップ野々市薬局 野々市市藤平田一丁目471番地 〃

公立宇出津総合病院 鳳珠郡能登町字宇出津タ字97番地 平成25年12月10日
かわきた整形外科醫院 野々市市押野２丁目88番地 平成25年12月16日
布水あおば薬局 野々市市押野２丁目90番地 〃

のぞみ歯科医院 河北郡津幡町潟端450番地６ 平成26年１月１日

石川県告示第70号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり名称を変更した旨
の届出があった。

　　平成26年３月11日

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者名称 事業所名称 所　在　地 変更年月日

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
小松みなみ診療所 小松市下粟津町み１ 平成25年４月１日

旧
社団法人石川勤労者医

療協会

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　輪島診療所 輪島市堀町１字13番
地２

〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　輪

島診療所

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　訪問看護ステーションさくら 輪島市堀町１丁目13
番地２

〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　訪

問看護ステーションさくら

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　羽咋診療所 羽咋市松柳橋町堂田

53－１
〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　羽

咋診療所

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　介護センターほのぼの
羽咋市石野町ト40 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　介

護センターほのぼの

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　寺井病院
能美市寺井町ウ84 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　寺

井病院

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　訪問看護ステーションかけはし
　　　 〃 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　訪

問看護ステーションかけはし

石川県告示第71号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり診療所等を廃止し
た旨の届出があった。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

やまもと眼科クリニック 七尾市藤野町ロ12－１ 平成25年11月30日
阪神調剤薬局　さくら調剤薬局店 七尾市桜町40番２ 〃

芦城クリニック 小松市大文字町88番地 〃

大文字たんぽぽ薬局 小松市大文字町18番地 〃

シメノ成町薬局 白山市新成四丁目213番地 〃

かわきた整形外科醫院
野々市市横宮町67番地１　ヴィテンののいち
１階

〃

シメノ野々市薬局 野々市市藤平田１丁目471番地 〃

のぞみ歯科医院 河北郡津幡町潟端453番地３ 平成25年12月31日



3平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

石川県告示第72号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４
項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、医療支援給付
のための医療を担当させる機関を次のとおり指定した。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

やまもと眼科クリニック 七尾市藤野町イ部18 平成25年12月１日
とよはら歯科医院 七尾市塗師町２ 〃

阪神調剤薬局　さくら店 七尾市桜町78－１ 〃

医療法人社団　勝木会　芦城クリニック 小松市土居原町175番地 〃

小松たんぽぽ薬局 小松市土居原町176番地２ 〃

チューリップ成町薬局 白山市新成四丁目213番地 〃

チューリップ野々市薬局 野々市市藤平田一丁目471番地 〃

公立宇出津総合病院 鳳珠郡能登町字宇出津タ字97番地 平成25年12月10日
かわきた整形外科醫院 野々市市押野２丁目88番地 平成25年12月16日
布水あおば薬局 野々市市押野２丁目90番地 〃

のぞみ歯科医院 河北郡津幡町潟端450番地６ 平成26年１月１日

石川県告示第73号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４
項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定療機
関から、次のとおり名称を変更した旨の届出があった

　　平成26年３月11日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者名称 事業所名称 所　在　地 変更年月日

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
小松みなみ診療所 小松市下粟津町み１ 平成25年４月１日

旧
社団法人石川勤労者医

療協会

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　輪島診療所 輪島市堀町１字13番
地２

〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　輪

島診療所

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　訪問看護ステーションさくら 輪島市堀町１丁目13
番地２

〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　訪

問看護ステーションさくら

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　羽咋診療所 羽咋市松柳橋町堂田

53－１
〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　羽

咋診療所



4 平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　介護センターほのぼの
羽咋市石野町ト40 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　介

護センターほのぼの

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　寺井病院
能美市寺井町ウ84 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　寺

井病院

新
公益社団法人石川勤労

者医療協会
新
公益社団法人石川勤労者医療協会

　訪問看護ステーションかけはし
　　　 〃 〃

旧
社団法人石川勤労者医

療協会
旧
社団法人石川勤労者医療協会　訪

問看護ステーションかけはし

石川県告示第74号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４
項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療
機関から、次のとおり診療所等を廃止した旨の届出があった。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

やまもと眼科クリニック 七尾市藤野町ロ12－１ 平成25年11月30日
阪神調剤薬局　さくら調剤薬局店 七尾市桜町40番２ 〃

芦城クリニック 小松市大文字町88番地 〃

大文字たんぽぽ薬局 小松市大文字町18番地 〃

シメノ成町薬局 白山市新成四丁目213番地 〃

かわきた整形外科醫院
野々市市横宮町67番地１　ヴィテンののいち
１階

〃

シメノ野々市薬局 野々市市藤平田１丁目471番地 〃

のぞみ歯科医院 河北郡津幡町潟端453番地３ 平成25年12月31日

石川県告示第75号
　WTO（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ 
き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、予定数量及び調達方法

　　人工透析管理システム　一式　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県立中央病院管理局経理課用度係

　　金沢市鞍月東２丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成26年２月20日
４　落札者の名称及び所在地

　　丸文通商株式会社

　　金沢市松島一丁目40番地
５　落札金額



5平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

　　38,640,000円
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成26年１月10日

石川県告示第76号
　救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定により、救急病院として次のとおり認定
した。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　　在　　　地 認定年月日 認定の有効期限

国民健康保険志雄病院 羽咋郡宝達志水町荻市ほ１番地１ 平成26年３月１日 平成29年２月28日
公 立 宇 出 津 総 合 病 院 鳳珠郡能登町字宇出津タ字97番地 〃 〃

石川県告示第77号
　漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第２項の規定による届出を審査した結果、次の加入区につ
いて同法第112条第１項の規定による同意があったものと認めた。
　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　内浦

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うA類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う
医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

藤　田　主　税 県内全域 珠洲市野々江町ユ部１番地１　珠洲市総合病院

大規模小売店舗の廃止の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第５項の規定により、次のとおり大規模小売店舗を廃止する
旨の届出があった。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　コジマNEW金沢駅西店
　　金沢市駅西新町三丁目1201ほか
２  大規模小売店舗内の廃止前の店舗面積の合計 
　　2,889平方メートル
３　大規模小売店舗内の廃止後の店舗面積の合計

公　　　　　　　　告



6 平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

　　０平方メートル

４　大規模小売店舗内の店舗面積の合計が1,000平方メートル以下となる日
　　平成25年８月19日
５　変更した理由

　　店舗閉鎖のため

県営土地改良事業計画の決定及び縦覧公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第１項の規定により、次のとおり県営土地改良事業計画を定めたので、
その関係書類を平成26年３月12日から同年４月10日まで縦覧に供する。
　なお、この計画については、同条第６項の規定に基づき、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に知事に
異議申立てをすることができる。

　また、同条第７項の規定による異議申立てに対する決定に不服がある者は、同条第10項の規定により、県を被告と
して（県を代表する者は、知事となる。）、当該決定があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、当該

決定に対してのみ、取消しの訴えを提起することができる。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

地　区　名 事　　業　　名 縦覧に供する書類 縦覧場所

飯 川 地 区 県営ほ場整備事業 県営土地改良事業計画書の写し 七尾市農林課

芹 川 地 区 〃 〃 中能登町農林課

国土調査の成果認証公告

　国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、次のとおり国土調査の成果を認証した。
　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調査を行った者の名称

　　白山市

２　調査を行った期間

　　平成23年４月15日から平成25年３月28日まで
３　成果の名称

　　白山市（湊町の一部）及び白山市（部入道町、荒屋町及び知気寺の一部）の地籍図及び地籍簿

４　調査を行った地域

　 　白山市湊町乙、ツ、カ及び４号の各一部、部入道町ホ及びヘの各一部、知気寺町ぬの一部並びに荒屋町との全部
５　認証年月日

　　平成26年３月11日

争議行為の通知公告

　労働関係調整法（昭和21年法律第25号）第37条第１項の規定により、石川県医療労働組合連合会執行委員長　鈴木
　森夫から、次のとおり争議行為を行う旨平成26年２月28日通知があった。
　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　事件

　　賃金引上げ等の要求

２　日時

　　平成26年３月13日以降、事件が解決に至るまでの期間
３　場所

　 　金沢市赤土町ニ13番地６　社会福祉法人恩賜財団石川県済生会金沢病院、金沢市小坂町中83番地　医療法人社団
浅ノ川総合病院、金沢市田中町は16番地　医療法人社団浅ノ川田中町温泉ケアセンター、加賀市山中温泉上野町ル



7平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

15番地１　公益社団法人地域医療振興協会山中温泉医療センター、金沢市石引４丁目３番５号　社会医療法人財団
松原愛育会松原病院、金沢市沖町ハ15番地　金沢社会保険病院、七尾市本府中町ワ５番地　医療法人社団松原会七
尾松原病院、七尾市中狭町イ部12番地　社会福祉法人松原愛育会七尾更生園、七尾市富岡町94番地　社会医療法人
董仙会恵寿総合病院、羽咋市柳橋堂田53番地１　公益社団法人石川勤労者医療協会羽咋診療所、能美市寺井町ウ84
番地　公益社団法人石川勤労者医療協会寺井病院、能美市寺井町ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会介護
老人保健施設手取の里、小松市下粟津町み１番地　公益社団法人石川勤労者医療協会小松みなみ診療所、輪島市堀

町１字13番２　公益社団法人石川勤労者医療協会輪島診療所、金沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤
労者医療協会健生クリニック、金沢市上荒屋１丁目79番地　公益社団法人石川勤労者医療協会上荒屋クリニック、
金沢市上荒屋１丁目79番地　公益社団法人石川勤労者医療協会有料老人ホームひだまり、金沢市京町20番３号　公
益社団法人石川勤労者医療協会城北病院、金沢市京町24番14号　公益社団法人石川勤労者医療協会、金沢市天神町
１丁目18番37号　金沢医療生活協同組合けんろく診療所、金沢市大豆田本町甲278番地　公益社団法人石川勤労者
医療協会訪問看護ステーションあて、金沢市京町20番50号　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーショ
ンつくし、金沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションすみれ、金沢市

上荒屋１丁目39番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションあい、金沢市天神町１丁目18番37号
　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションにじ、小松市一針町ホ47番地　公益社団法人石川勤労者
医療協会訪問看護ステーションかけはし、小松市下粟津町み１番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ス

テーションすまいる、羽咋市川原町ア60番地１　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションほのぼの、
金沢市京町24番14号　公益社団法人石川勤労者医療協会金沢医療事業共同組合、金沢市北安江２丁目10番18号　公
益社団法人石川勤労者医療協会おたっしゃホーム城北、金沢市山王町２丁目75番地　公益社団法人石川勤労者医療
協会ともだち村デイサービス、金沢市浅野本町２丁目23番21号　公益社団法人石川勤労者医療協会グループホーム
おんぼらーと、羽咋市石野町ト40番地　公益社団法人石川勤労者医療協会グループホームなが穂の里における組合
員が従事する全職場

４　概要

　　救急外来患者及び入院中の重症患者のための保安要員を除く、全部又は一部の組合員のあらゆる合法争議行為

都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、志賀町から
都市計画の変更に係る図書の写しの送付があったので、次のとおり縦覧に供する。

　　平成26年３月11日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

都　市　計　画　の　種　類 縦　　覧　　場　　所

志賀都市計画下水道 石川県土木部都市計画課及び志賀町まち整備課上下水道室

　



8 平成 26年３月 11日（火曜日） 第 1 2 6 7 8 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　　 石　川　県
印刷所　〒921-8064　石川県金沢市八日市４丁目265番地４　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


